



Do natychmiastowej publikacji: 19.09.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA KOMPLEKSOWE DZIAŁANIA STANU NA RZECZ ZWALCZANIA ANTYSEMITYZMU

Nasz stanowy Ośrodek Edukacyjny na rzecz Przeciwdziałania Nienawiści i organizatorzy corocznego konwentu będą współpracować z instytucjami i organizacjami w celu przeciwdziałania nienawiści i zajęcia się kwestią antysemityzmu

Nasz stanowy Wydział Praw Człowieka podejmie działania w celu poprawy gromadzenia danych o incydentach związanych z nienawiścią i uprzedzeniami

Biuro ds. Pomocy Ofiarom poprzez uproszczenie wniosku o odszkodowanie dla poszkodowanych rozszerza wsparcie dla ofiar antysemityzmu

Ponowne uruchomienie przez policję w NYS seminariów poświęconych dochodzeniom w sprawie przestępstw na tle nienawiści

Urząd ds. Zdrowia Psychicznego rozpoczyna kampanię mającą na celu rozpoznanie wyjątkowych kwestii związanych ze zdrowiem psychicznym Amerykanów żydowskiego pochodzenia

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś kompleksowe działania podjęte przez stan w celu zwalczania antysemityzmu. Gubernator Hochul ogłosiła to w Centrum Historii Żydów, tym samym czyniąc stan Nowy Jork pierwszym, który odpowiedział na krajową strategię prezydenta Bidena mającą na celu przeciwdziałanie antysemityzmowi. Gubernator ogłosiła również utworzenie Ośrodka Edukacyjnego na rzecz Przeciwdziałania Nienawiści (Anti-Hate in Education Center) w Stanie Nowy Jork i organizację corocznego konwentu, którego celem będzie przeciwdziałanie nienawiści, tworzenie bezpiecznego i integracyjnego środowiska oraz skupienie się na działaniach mających na celu wyeliminowanie antysemityzmu. Co więcej, Wydział Praw Człowieka ogłosił plany poprawy gromadzenia danych dotyczących incydentów na tle nienawiści i uprzedzeń oraz uruchomienia pierwszego w historii agencji programu małych dotacji na działania społeczne na rzecz zwalczania uprzedzeń. Biuro ds. Pomocy Ofiarom (Office of Victim Services, OVS) pracuje nad rozszerzeniem wsparcia dla ofiar antysemityzmu poprzez uproszczenie wniosku o odszkodowanie, umożliwiając im uzyskanie rekompensaty. Ponadto Policja Stanu Nowy Jork ponownie uruchomi seminaria śledcze

poświęcone przestępstwom na tle nienawiści. Urząd ds. Zdrowia Psychicznego (Office of Mental Health) stanu Nowy Jork stworzył Kampanię „Spotlight on Jewish”, aby rozpoznać wyjątkowe kwestie związane ze zdrowiem psychicznym Amerykanów żydowskiego pochodzenia.

„Jako gubernator stanu o największej poza Izraelem populacji żydowskiej, odczuwam ogromną odpowiedzialność za ochronę i rozwój prężnie rozwijających się, różnorodnych społeczności żydowskich w stanie Nowy Jork”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Nikt nie powinien obawiać się o swoje bezpieczeństwo, idąc do pracy, do szkoły lub po prostu spacerując po ulicach. Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom stanu Nowy Jork zawsze było moim najwyższym priorytetem, dlatego będziemy nadal podejmować działania w celu zwalczania antysemityzmu i wykorzystywać wszelkie dostępne nam narzędzia, aby wyeliminować przejawy nienawiści i uprzedzeń z naszych społeczności.”.

„Stan Nowy Jork od dawna jest liderem, jeśli chodzi o różnorodność, integrację i tolerancję”, **powiedział wicegubernator Delgado**. „Jesteśmy dumni, że możemy kontynuować to dziedzictwo, stając się pierwszym stanem w kraju, który odpowiedział na krajową strategię prezydenta Bidena mającą na celu zwalczanie antysemityzmu i wykorzenienie nienawiści. Chcemy działać zgodnie z zasadami poszanowania praw człowieka oraz tworzyć silniejsze, bezpieczniejsze i bardziej integracyjne społeczności”.

Utworzenie ośrodka i coroczny konwent na rzecz zwalczania nienawiści w edukacji w stanie Nowy Jork

Gubernator Hochul uznaje znaczenie wykorzystania zbiorowej wiedzy i doświadczenia stanu Nowy Jork w walce z nienawiścią w 2023 r. Biuro gubernatora utworzy Ośrodek Edukacyjny na rzecz Przeciwdziałania Nienawiści Stanu Nowy Jork, które zgromadzi interesariuszy, jako grupę roboczą, z szeregu instytucji i organizacji partnerskich, w tym Uniwersytetu Miasta Nowy Jork (City University of New York, CUNY), Uniwersytetu Stanu Nowy Jork (State University of New York, SUNY), Departamentu Edukacji Stanu Nowy Jork (New York State Education Department) oraz Komisji ds. Niezależnych Uczelni i Uniwersytetów (Commission on Independent Colleges and Universities, CICU) w celu zwalczania nienawiści, stworzenia bezpieczniejszego, bardziej inkluzywnego i sprawiedliwego środowiska dla wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork.

W przyszłym roku Ośrodek na rzecz Przeciwdziałania Nienawiści Stanu Nowy Jork i jego inauguracyjny coroczny konwent, zaplanowany na lato 2024 r., będą koncentrować się na kwestiach antysemityzmu. Cyklicznie ośrodek ten będzie zajmować się dodatkowymi kwestiami związanymi z nienawiścią. Jednym z pierwszych celów tego ośrodka jest zdefiniowanie pojęcia nienawiści i jej wpływu na edukację. Celem tego ośrodka jest zajęcie się wzajemnymi powiązaniem podłoża nienawiści, a następnie dogłębne zbadanie konkretnych przejawów nienawiści i tego, jak można im zaradzić poprzez edukację.

Ośrodek Edukacyjny na rzecz Przeciwdziałania Nienawiści i coroczny konwent w Stanie Nowy Jork będą:

- Pełnić rolę intelektualnego centrum, które skupia ekspertów ze środowisk akademickich i rządowych w celu analizowania, badania i dyskusji na temat rozwiązań złożonych kwestii nienawiści i dyskryminacji;
- Wspierać współpracę między instytucjami i organizacjami partnerskimi oraz identyfikować możliwości wspólnego działania;
- Rozwijać kwestie edukacji i szkoleń dla szeregu interesariuszy w całym stanie Nowy Jork;
- Formułować zalecenia dotyczące skutecznej i sprawiedliwej polityki zwalczania przestępstw na tle nienawiści i dyskryminacji;
- Opracowywać strategie oceny skuteczności inicjatyw mających na celu przeciwdziałać nienawiści.

Wydział Praw Człowieka Stanu Nowy Jork

Wydział Praw Człowieka (Division of Human Rights, DHR) stanu Nowy Jork ogłosił dziś plany poprawy gromadzenia danych dotyczących incydentów związanych z nienawiścią i uprzedzeniami w całym stanie. Jednostka DHR ds. zapobiegania nienawiści i uprzedzeniom uruchomi specjalną infolinię do zgłaszania incydentów i będzie współpracować z regionalnymi radami ds. zapobiegania nienawiści i uprzedzeniom w celu promowania tego zasobu w społecznościach w całym stanie, mając na celu poprawę gromadzenia danych, które mogą stanowić podstawę do dalszych działań agencji w zakresie zapobiegania nienawiści i uprzedzeniom.

DHR ogłosił dziś również plany utworzenia przez swoją jednostkę ds. zapobiegania nienawiści i uprzedzeniom pierwszego w swoim rodzaju programu małych dotacji, mającego na celu wspieranie organizacji społecznych zaangażowanych w istotną oddolną pracę na rzecz zwalczania nienawiści i uprzedzeń. Dotacje te będą dostępne na finansowanie różnorodnych inicjatyw społecznościowych przeciwko nienawiści i uprzedzeniom, w tym m.in. kampanii uświadamiających i edukacyjnych, programów szkoleniowych, warsztatów i interwencji wspierających społeczność w następstwie incydentów na tle nienawiści lub uprzedzeń. Dodatkowe informacje na temat tego programu małych dotacji, w tym terminy składania wniosków i jak organizacje mogą się o nie ubiegać, zostaną udostępnione w nadchodzących miesiącach.

Biuro ds. Pomocy Ofiarom Stanu Nowy Jork

Biuro ds. Usług dla Ofiar (Office of Victim Services, OVS) również pracuje nad usprawnieniem swojego wniosku o odszkodowanie dla poszkodowanych, która pomoże ofiarom przestępstw antysemitycznych i innych przestępstw ubiegać się o pomoc finansową na wydatki związane z przestępstwem. OVS zapewnia krytyczną sieć bezpieczeństwa finansowego dla osób, które nie mają innych zasobów. Stan Nowy Jork uchwalił kilkanaście ustaw rozszerzających uprawnienia do odszkodowań za przestępstwa na tle nienawiści i inne przestępstwa, w tym zezwalających na zwrot kosztów niektórym poszkodowanym, nawet jeśli nie odnieśli obrażeń, oraz zwiększających odszkodowanie za niezbędne utracone lub uszkodzone mienie osobiste z 500 USD do 2500 USD. Osoby poszukujące pomocy w zakresie wniosków o

odszkodowanie, programów w swoich społecznościach lub innych usług dla poszkodowanych i ocalałych mogą odwiedzić stronę www.ovs.ny.gov/connect.

Wydział Służb Sądownictwa Karnego Stanu Nowy Jork

Wydział Służb Sądownictwa Karnego (Division of Criminal Justice Services, DCJS) stanu Nowy Jork zarządza programem ochrony społeczności przed przestępstwami z nienawiści (Securing Communities Against Hate Crimes Program), który zapewnia środki finansowe na wzmocnienie środków bezpieczeństwa i zapobieganie przestępstwom z nienawiści przeciwko społecznościom ośrodkom non-profit i obywatelskim, muzeom kultury, ośrodkom opieki dziennej i innym organizacjom non-profit, które mogą być narażone ze względu na swoją ideologię, przekonania lub misję. Fundusze te mogą być wykorzystane na wsparcie zewnętrznych lub wewnętrznych ulepszeń bezpieczeństwa, takich jak oświetlenie, zamki, alarmy, przyciski przeciwnapadowe, ogrodzenia, bariery, kontrole dostępu, szkło odporne na uderzenia i folia odporna na wybuchy, systemy nagłośnienia i środki wzmacniające bezpieczeństwo cybernetyczne. Mogą one również być wykorzystane do pokrycia kosztów związanych ze szkoleniami w zakresie bezpieczeństwa. DCJS przyznał dotacje 497 organizacjom w całym stanie na 1081 projektów o łącznej wartości 51 680 910 USD, z czego 8 899 091 USD przeznaczono tego lata na 187 projektów z zakresu cyberbezpieczeństwa. Uchwalony budżet na rok budżetowy 2024 przewiduje dodatkowe 25 milionów USD na granty w ramach Programu ochrony społeczności przed przestępstwami z nienawiści. Oczekuje się, że kolejna runda finansowania w formie dotacji zostanie udostępniona w drodze zaproszenia do składania wniosków w grudniu 2023 r.

Wydział Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych Stanu Nowy Jork

Wydział Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych (Division of Homeland Security and Emergency Services) stanu Nowy Jork [ogłosił dziś](#), że blisko 38 mln USD zostanie rozdzielone między organizacje non-profit w całym stanie, które stoją w obliczu zwiększonego ryzyka terroryzmu i brutalnych ataków ekstremistycznych. Dotacje są udostępniane w ramach programu finansowania organizacji non-profit (Nonprofit Security Grant Program) realizowanego przez FEMA, który pomaga wzmocnić bezpieczeństwo i gotowość religijnych organizacji non-profit w całym kraju. Stan Nowy Jork przoduje w kraju pod względem całkowitego finansowania i liczby nagrodzonych, z których większość to organizacje żydowskie.

Policja Stanu Nowy Jork

Policja Stanu Nowy Jork współpracuje z Wydziałem Służb Sądownictwa Karnego Stanu Nowy Jork w celu uruchomienia nowej serii seminariów śledczych dotyczących przestępstw z nienawiści. Poprzednie seminaria obejmowały prezentacje Biura Prokuratora Generalnego dla Okręgu Północnego, FBI i Ligi Ochrony Praw Człowieka przed Zniesławieniem (Anti-Defamation League).

Urząd ds. Zdrowia Psychicznego Stanu Nowy Jork

Urząd ds. Zdrowia Psychicznego Stanu Nowy Jork (Office of Mental Health, OMH) utworzył [kampanię „Spotlight on Jewish Americans”](#), aby poruszyć wyjątkowe kwestie związane ze zdrowiem psychicznym Amerykanów żydowskiego pochodzenia i

zapewnić zasoby do opracowania webinarium do istniejącej serii poświęconej równości, która wprowadzi kwestie kulturowe i religijne, zajmie się antysemityzmem i jego skutkami oraz przedstawi najlepsze praktyki w zakresie świadczenia behawioralnych usług zdrowotnych dla tej społeczności.

Komisarz ds. edukacji stanu Nowy Jork, Betty A. Rosa, powiedziała: „Edukacja może być potężnym antidotum na nienawiść poprzez wspieranie empatii, zrozumienia i umiejętności krytycznego myślenia. Wszyscy uczymy się przez całe życie, a kiedy jesteśmy narażeni na różne perspektywy i historie, kultywujemy środowisko tolerancji i akceptacji, ostatecznie eliminując uprzedzenia i nietolerancję. Jestem głęboko przekonana, że musimy stawić czoła wrogości poprzez szacunek i chęć zrozumienia siebie nawzajem jako sposób na wspieranie naszych społeczności i wspólnych wartości”.

Kanclerz SUNY, John B. King, Jr., powiedział: „Nie ma miejsca na nienawiść w stanie Nowy Jork. SUNY od zawsze jest i będzie miejscem przyjaznym dla wszystkich studentów, wykładowców i pracowników, a my jesteśmy dumni, że możemy wykorzystać naszą wiedzę i głos w tej ważnej inicjatywie. Dziękuję gubernator Hochul za jej zaangażowanie w przeciwdziałanie antysemityzmowi i innym formom nienawiści w stanie Nowy Jork”.

Kanclerz CUNY, Félix V. Matos Rodríguez, powiedział: „CUNY jest zaangażowana w zwalczanie antysemityzmu i zapewnienie poczucia bezpieczeństwa, dobrego samopoczucia i przynależności wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork. Ośrodek Edukacyjny na rzecz Przeciwdziałania Nienawiści w stanie Nowy Jork pomoże nam lepiej wykorzystać doświadczenie CUNY i oprzeć się na naszych szeroko zakrojonych bieżących działaniach na rzecz zwalczania wszelkich form antysemityzmu i nienawiści. Dziękujemy gubernator Hochul za jej przywództwo w zainicjowaniu tego kompleksowego i ważnego działania, które mobilizuje pełne możliwości stanu i zapewnia jeden cel, aby przeciwdziałać wszechobecnemu i szkodliwemu globalnemu zagrożeniu”.

Dyrektor generalny organizacji AJC, Biura Dyrektora Generalnego Edwarda i Sandry Meyer, Ted Deutch, powiedział: „Organizacja American Jewish Committee (AJC) z dumą współpracuje z moją przyjaciółką i była współpracowniczką, gubernator Kathy Hochul, nad kompleksowym działaniem stanu Nowy Jork na rzecz przeciwdziałania antysemityzmowi. Z niecierpliwością czekamy na współpracę z gubernator i wieloma innymi organizacjami żydowskimi zaangażowanymi w tę istotną pracę, aby pomóc władzom stanu Nowy Jork być pierwszym stanem, który wdroży Krajową Strategię Zwalczania Antysemityzmu. Dwa miliony Żydów nazywa stan Nowy Jork swoim domem – jeden na 10 mieszkańców stanu Nowy Jork jest Żydem. Wspólnie, wraz z rozpoczęciem przez gubernator tych nowych i wznowionych działań, będziemy chronić społeczność żydowską”.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)